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東京海上・ジャパン・オーナーズ株式オープン（予想分配金提示型） 

 
東京都千代田区丸の内１－８－２ 鉃鋼ビルディング 

お問い合わせ窓口 

東京海上アセットマネジメント サービスデスク 0120-712-016 

受付時間：営業日の９時～17時 

https://www.tokiomarineam.co.jp/ 

 

 

 

 
 

東京海上・ジャパン・

オーナーズ株式オープン

（予想分配金提示型） 

 

運用報告書（全体版） 
 

第４期（決算日 2022年10月18日） 
第５期（決算日 2023年１月18日） 

 

受益者のみなさまへ 

毎々、格別のご愛顧にあずかり厚くお

礼申し上げます。 

さて、「東京海上・ジャパン・オーナー

ズ株式オープン（予想分配金提示型）」

は、このたび、第５期の決算を行いま

したので、第４期～第５期の運用状況

をまとめてご報告申し上げます。 

今後とも一層のお引き立てを賜ります

よう、お願い申し上げます。 

 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商品分類 
追加型投信／国内／株式 

（課税上は株式投資信託として取扱われ
ます。） 

信託期間 2021年10月20日から2030年１月18日 

運用方針 
信託財産の成長をめざして運用を行い
ます。 

主要投資 
対 象 

東京海上・ジャパン・ 
オ ー ナ ー ズ 
株 式 オ ー プ ン 
（予想分配金提示型） 

「東京海上・ジャパン・
オーナーズ株式マザー
ファンド」を主要投資対
象とします。 

東京海上・ジャパン・ 
オ ー ナ ー ズ 
株式マザーファンド 

わが国の金融商品取引所
上場（これに準ずるものを
含みます）株式のうち、経
営者が実質的に主要な株
主である企業の株式を主
要投資対象とします。 

投資制限 

東京海上・ジャパン・ 
オ ー ナ ー ズ 
株 式 オ ー プ ン 
（予想分配金提示型） 

・株式への実質投資割合に
は、制限を設けません。 

・外貨建資産への実質投
資割合は、信託財産の純
資産総額の20％以下と
します。 

東京海上・ジャパン・ 
オ ー ナ ー ズ 
株式マザーファンド 

・株式への投資割合には、
制限を設けません。 

・外貨建資産への投資割合
は、信託財産の純資産総
額の20％以下とします。 

分配方針 

原則として、経費控除後の、繰越分を含
めた配当等収益および売買益（評価益を
含みます。）等から、毎計算期末に、前営
業日の基準価額（１万口当たり。支払済
みの分配金累計額は加算しません。）に応
じた金額の分配をめざします。ただし、
分配対象額が少額の場合、各計算期末の
前営業日から当該計算期末までに基準価
額が急激に変動した場合等には、分配を
行わない場合もあります。収益の分配に
充当せず、信託財産内に留保した利益に
ついては、運用の基本方針に基づいて運
用を行います。  
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東京海上・ジャパン・オーナーズ株式オープン（予想分配金提示型） 

 
原則、各表の数量、金額の単位未満は切り捨て、比率は四捨五入で表記していますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と一致し

ない場合があります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

また、－印は組み入れまたは売買がないことなどを示しています。  
 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 参 考 指 数 

株   式 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％  ％ ％ 百万円 

2021年10月20日 10,000 － － 3,228.36 － － 1 

１期(2022年１月18日) 8,803 0 △12.0 3,157.03 △2.2 98.6 173 

２期(2022年４月18日) 8,265 0 △ 6.1 3,034.99 △3.9 97.7 348 

３期(2022年７月19日) 8,197 0 △ 0.8 3,079.07 1.5 98.0 365 

４期(2022年10月18日) 8,588 0 4.8 3,110.54 1.0 98.1 396 

５期(2023年１月18日) 8,204 0 △ 4.5 3,172.11 2.0 98.0 366 
 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 
（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しています。 

 

 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 参 考 指 数 株   式 

組 入 比 率  騰 落 率  騰 落 率 

第４期 

(期  首) 円 ％  ％ ％ 

2022年７月19日 8,197 － 3,079.07 － 98.0 

７月末 8,481 3.5 3,140.07 2.0 97.5 

８月末 8,702 6.2 3,177.98 3.2 97.8 

９月末 8,404 2.5 3,003.39 △2.5 97.6 

(期  末)      

2022年10月18日 8,588 4.8 3,110.54 1.0 98.1 

第５期 

(期  首)      

2022年10月18日 8,588 － 3,110.54 － 98.1 

10月末 8,520 △0.8 3,156.44 1.5 97.2 

11月末 8,577 △0.1 3,249.61 4.5 98.0 

12月末 8,184 △4.7 3,101.25 △0.3 96.5 

(期  末)      

2023年１月18日 8,204 △4.5 3,172.11 2.0 98.0 
 

（注） 騰落率は期首比です。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しています。 
 

参考指数はTOPIX（東証株価指数）（配当込み）です。 
設定日のTOPIX（配当込み）は、設定日（2021年10月20日）の前営業日の値を表示しています。 
TOPIXの指数値およびTOPIXにかかる標章または商標は、株式会社ＪＰＸ総研または株式会社ＪＰＸ総研の関連会社（以下、ＪＰＸ）の知的
財産であり、指数の算出、指数値の公表、利用等TOPIXに関するすべての権利・ノウハウおよびTOPIXにかかる標章または商標に関するすべ
ての権利はＪＰＸが有します。 
ＪＰＸは、TOPIXの指数値の算出または公表の誤謬、遅延または中断に対し、責任を負いません。ファンドは、ＪＰＸにより提供、保証ま
たは販売されるものではなく、ファンドの設定、販売および販売促進活動に起因するいかなる損害に対してもＪＰＸは責任を負いません。 
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東京海上・ジャパン・オーナーズ株式オープン（予想分配金提示型） 

○運用経過 (2022年７月20日～2023年１月18日) 

■作成期間中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額および参考指数は、作成期首（2022年７月19日）の値が基準価額と同一となるように指数化しています。 

（注） 参考指数は、TOPIX（東証株価指数）（配当込み）です。 

 

◇基準価額の主な変動要因 
プラス要因 

・インバウンド需要の回復など経済活動の本格的な再開への期待 

 

マイナス要因 

・欧米中央銀行の金融引き締め政策 

・欧米の景気後退懸念に伴う輸出関連企業を中心とした業績への不透明感 
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東京海上・ジャパン・オーナーズ株式オープン（予想分配金提示型） 

■投資環境 
当作成期、国内株式市場は小幅に上昇しました。 

作成期初、参議院議員選挙で自由民主党が大勝したことによる政治の安定化への期待感などにより国内株式市場は上昇

しました。しかし、2022年９月のFOMC（米連邦公開市場委員会）で米国の大幅な利上げ観測が強まったほか、英国が打ち出

した大幅減税・国債増発計画を受けて金融市場が不安定な動きを見せたことで投資家のリスク回避姿勢が強まった結果、国

内株式市場は９月末にかけて作成期中の最安値をつけました。その後、米国の金融引き締めに対する警戒感が後退して、国

内株式市場は反発する場面を見せたものの、中国において新型コロナウイルスの感染が拡大していることなどを受けて反

落しました。12月の日銀金融政策決定会合で市場の予想に反し、長期金利の変動許容幅が拡大されると国内株式市場は急落

しましたが、作成期末にかけて値をやや戻して作成期を終えました。 

 

■ポートフォリオについて 
＜東京海上・ジャパン・オーナーズ株式オープン（予想分配金提示型）＞ 

「東京海上・ジャパン・オーナーズ株式マザーファンド」を主要投資対象とし、高位の組入比率を維持しました。 

当ファンドの基準価額は、マザーファンドの値動きを反映し、0.1％上昇しました。 

 

＜東京海上・ジャパン・オーナーズ株式マザーファンド＞ 

経営者が実質的に主要な株主である企業（いわゆる「オーナー企業」）を主要投資対象とし、投資銘柄の選定に際しては、

経営者のリーダーシップに関する定性分析を重視し、企業の成長性・収益性に比較して割安であると判断できる銘柄を選別

して投資しました。 

経営者を評価するに当たっては、主に以下の点を重視しています。 

－会社の将来像について明確なビジョンを保持しているか 

－会社経営を通じて社会の役に立とうと考えているか 

－経営戦略について経営者自ら合理的に説明することができるか 

また、定性評価が良好なオーナー企業であっても、株価が割高であると判断される企業は、今後の株価上昇が見込みづら

いと考え、株価が企業の成長性・収益性に対して割安であるかどうかという点も重視しました。 

当作成期は、前述の観点から、優れた経営者に率いられ、独自要因により持続的に成長可能な企業を選定しました。また、

適宜銘柄の入れ替えやウェイト調整を行いました。 

以上の運用の結果、基準価額は0.9％上昇しました。コロナ禍からの経済活動の本格的な再開の動きと欧米における景気

後退への懸念との強弱材料が入り混じる環境下、当マザーファンドが保有する株式は業績回復への期待が高まった銘柄、業

績が期待値を下回った銘柄など、まちまちの動きとなりました。 

 

（プラスに寄与した主な銘柄）寿スピリッツ、光通信、ビジョン 

（マイナスに寄与した主な銘柄）ラウンドワン、日本電産、エスプール 
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東京海上・ジャパン・オーナーズ株式オープン（予想分配金提示型） 

■当ファンドのベンチマークとの差異 
当ファンドは運用の目標となるベンチマークを

設けていません。 

グラフは、当ファンドの基準価額と参考指数の騰

落率の対比です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■分配金 
当作成期においては、基準価額の水準などを勘案して、収益分配を行わないこととしました。なお、収益分配に充てな

かった収益については信託財産内に留保し、当ファンドの運用方針に基づいて運用を行います。 

 

◇分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第４期 第５期 

2022年７月20日～ 
2022年10月18日 

2022年10月19日～ 
2023年１月18日 

当期分配金 －  －  

(対基準価額比率) －％ －％ 

 当期の収益 －  －  

 当期の収益以外 －  －  

翌期繰越分配対象額 49  53  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

  

 
（注） 基準価額の騰落率は分配金込みです。 

（注） 参考指数は、TOPIX（東証株価指数）（配当込み）です。 
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○今後の運用方針  

＜東京海上・ジャパン・オーナーズ株式オープン（予想分配金提示型）＞ 

「東京海上・ジャパン・オーナーズ株式マザーファンド」を主要投資対象とし、高位の組入比率を維持します。 

 

＜東京海上・ジャパン・オーナーズ株式マザーファンド＞ 

電気料金や製品価格の相次ぐ値上げなど物価上昇の動きが個人消費の減速につながるリスクとして懸念されるものの、

政府の経済・物価対策に支えられ、国内経済は回復基調で推移すると想定しています。一方、日銀による金融政策の動向に

は一定の注意が必要と考えています。海外については、欧米中央銀行による金融政策の動向、ウクライナ情勢をはじめとし

た地政学的リスクの高まりや、中国のゼロコロナ政策解除の影響などに留意が必要と考えています。 

引き続き、経営者が実質的に主要な株主である企業を主要投資対象とし、経営者のリーダーシップを定性的に判断したう

えで、成長性・収益性に比較して割安と考える企業に投資します。景気動向に左右されにくく、個別要因により持続的に成

長可能な企業が、内需関連企業の中に多く存在すると考えていることから、前作成期に引き続きサービス業など内需関連企

業の組入比率を高位に維持する方針です。 

 

○１万口当たりの費用明細 (2022年７月20日～2023年１月18日) 

項 目 
第４期～第５期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 67  0.794  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (33)  (0.386)  ＊委託した資金の運用、基準価額の計算、目論見書作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (33)  (0.386)  ＊購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの 
 管理および事務手続き等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.022)  ＊運用財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 3   0.040   (b)売買委託手数料＝作成期間の売買委託手数料÷作成期間の平均受益権口数 
＊売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） ( 3)  (0.040)   

（c） そ の 他 費 用 0   0.005   (c)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.005)  ＊監査費用は、監査法人に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 70   0.839    

作成期間の平均基準価額は、8,478円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 
（注） 消費税は報告日の税率を採用しています。 
（注） 各金額は項目ごとに円未満を四捨五入しています。 
（注） 売買委託手数料およびその他費用は、当ファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含

みます。 
（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたものです。 
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東京海上・ジャパン・オーナーズ株式オープン（予想分配金提示型） 

（参考情報） 

◯総経費率 

作成期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および

有価証券取引税を除く。）を作成期間の平均受益権口数に作成期間の平均基準価額（１口当たり）

を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.59％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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東京海上・ジャパン・オーナーズ株式オープン（予想分配金提示型） 

○売買及び取引の状況 (2022年７月20日～2023年１月18日) 

 

銘 柄 
第４期～第５期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
東京海上・ジャパン・オーナーズ株式マザーファンド 11,563 55,864 11,940 57,071 

 
 
 

○株式売買比率 (2022年７月20日～2023年１月18日) 

 

項 目 
第４期～第５期 

東京海上・ジャパン・オーナーズ株式マザーファンド 

(a) 当作成期中の株式売買金額 63,493,598千円 
(b) 当作成期中の平均組入株式時価総額 68,760,458千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.92   
 
（注） (b)は、各月末現在の組入株式時価総額の平均です。 

（注） (c)は、小数点以下２位未満を切り捨てています。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年７月20日～2023年１月18日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2023年１月18日現在) 

 

銘 柄 
第３期末 第５期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

東京海上・ジャパン・オーナーズ株式マザーファンド 79,278 78,901 366,977 
  
 
  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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東京海上・ジャパン・オーナーズ株式オープン（予想分配金提示型） 

○投資信託財産の構成 (2023年１月18日現在) 

項 目 
第５期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

東京海上・ジャパン・オーナーズ株式マザーファンド 366,977 99.5 

コール・ローン等、その他 1,679 0.5 

投資信託財産総額 368,656 100.0 
 
 
 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第４期末 第５期末 

2022年10月18日現在 2023年１月18日現在 

  円 円 

(A) 資産 397,736,557   368,656,771   

 東京海上・ジャパン・オーナーズ株式マザーファンド(評価額) 396,142,890   366,977,631   

 未収入金 1,593,667   1,679,140   

(B) 負債 1,593,667   1,679,140   

 未払解約金 51,228   125,733   

 未払信託報酬 1,531,848   1,542,733   

 その他未払費用 10,591   10,674   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 396,142,890   366,977,631   

 元本 461,271,978   447,302,007   

 次期繰越損益金 △ 65,129,088   △ 80,324,376   

(D) 受益権総口数 461,271,978口 447,302,007口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 8,588円 8,204円 
 

（注） 当ファンドの第４期首元本額は445,770,848円、第４～５期中追加設定元本額は65,215,921円、第４～５期中一部解約元本額は
63,684,762円です。 

（注） 上記表中の次期繰越損益金が△表示の場合は、当該金額が投資信託財産の計算に関する規則第55条の６第10号に規定する額（元本の欠
損）となります。 

（注） 上記表中の１万口当たり基準価額が、投資信託財産の計算に関する規則第55条の６第11号に規定する計算口数当たりの純資産の額とな
ります。 
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東京海上・ジャパン・オーナーズ株式オープン（予想分配金提示型） 

○損益の状況 

項 目 
第４期 第５期 

2022年７月20日～ 
2022年10月18日 

2022年10月19日～ 
2023年１月18日 

  円 円 

(A) 有価証券売買損益 17,381,754   △15,119,882   

 売買益 19,088,851   995,875   

 売買損 △ 1,707,097   △16,115,757   

(B) 信託報酬等 △ 1,542,439   △ 1,553,407   

(C) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) 15,839,315   △16,673,289   

(D) 前期繰越損益金 △29,467,285   △12,738,087   

(E) 追加信託差損益金 △51,501,118   △50,913,000   

 (配当等相当額) (     442,386)  (     522,152)  

 (売買損益相当額) (△51,943,504)  (△51,435,152)  

(F) 計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ) △65,129,088   △80,324,376   

(G) 収益分配金 0   0   

 次期繰越損益金(Ｆ＋Ｇ) △65,129,088   △80,324,376   

 追加信託差損益金 △51,501,118   △50,913,000   

 (配当等相当額) (     473,048)  (     542,847)  

 (売買損益相当額) (△51,974,166)  (△51,455,847)  

 分配準備積立金 1,811,801   1,863,127   

 繰越損益金 △15,439,771   △31,274,503   
 

（注） (A)有価証券売買損益は、各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） (B)信託報酬等は、消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） (E)追加信託差損益金は、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分です。 

（注）分配金の計算過程は以下の通りです。 

項 目 
第４期 第５期 

2022年７月20日～ 
2022年10月18日 

2022年10月19日～ 
2023年１月18日 

a. 配当等収益(費用控除後) 1,370,853円 169,629円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 0円 0円 

c. 信託約款に規定する収益調整金 473,048円 542,847円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 440,948円 1,693,498円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 2,284,849円 2,405,974円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 49円 53円 

g. 分配金 0円 0円 

h. 分配金(１万口当たり) 0円 0円 
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東京海上・ジャパン・オーナーズ株式オープン（予想分配金提示型） 

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2023年１月18日現在) 

＜東京海上・ジャパン・オーナーズ株式マザーファンド＞ 
 下記は、東京海上・ジャパン・オーナーズ株式マザーファンド全体(15,310,713千口)の内容です。 

 

 

銘 柄 
第３期末 第５期末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

食料品（2.8％）    

江崎グリコ 273 153 541,620 

寿スピリッツ 247.5 171.5 1,399,440 

化学（9.4％）    

コーセー 145 100 1,313,000 

ポーラ・オルビスホールディングス 54.5 1,029.5 1,784,123 

東洋合成工業 － 122.6 1,096,044 

エフピコ 228.2 668.2 2,332,018 

医薬品（4.8％）    

ロート製薬 263 958 2,140,172 

大塚ホールディングス 235 291 1,214,634 

ガラス・土石製品（－％）    

東洋炭素 92.1 － － 

金属製品（1.2％）    

リンナイ 214.4 87.4 842,536 

機械（10.7％）    

ＤＭＧ森精機 530 860 1,611,640 

ディスコ 5.7 15.7 620,935 

ＳＭＣ 29 38.1 2,365,248 

技研製作所 15.5 － － 

ローツェ － 169 1,627,470 

セガサミーホールディングス 857.7 637.7 1,233,311 

電気機器（9.8％）    

日本電産 258.4 188.4 1,395,667 

ＭＣＪ 27.4 － － 

キーエンス 25.5 10 576,600 

シスメックス 95 335.9 2,838,690 

レーザーテック 62.1 － － 

カシオ計算機 1,542.5 1,502.5 2,022,365 

輸送用機器（2.5％）    

武蔵精密工業 － 527 878,509 

シマノ 39 39.5 878,480 

精密機器（1.2％）    

朝日インテック 1,072 377 847,119 

その他製品（4.2％）    

ブシロード 1,047.6 2,204.2 1,617,882 

前田工繊 273.3 6.3 19,467 

フジシールインターナショナル 388.2 － － 

タカラトミー 591 1,052.6 1,292,592 

陸運業（3.4％）    

ＳＢＳホールディングス 858.1 868.1 2,389,011  

 
銘 柄 

第３期末 第５期末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

情報・通信業（13.2％）    

オービック 93.9 17.9 356,568 

大塚商会 400.6 510.6 2,108,778 

ビジョン 1,035.8 985.8 1,383,077 

光通信 115.5 135.5 2,517,590 

ファイバーゲート 357 － － 

コナミグループ － 311 1,890,880 

ソフトバンクグループ 242.5 157.5 960,592 

卸売業（3.0％）    

シップヘルスケアホールディングス 677 827 2,100,580 

小売業（14.9％）    

ネクステージ 900 670 1,711,850 

コスモス薬品 164.5 47.5 598,500 

パン・パシフィック・インターナショナルホールディングス － 950 2,224,900 

サイゼリヤ 319 379 1,203,325 

イズミ 511 461 1,317,999 

ヤオコー 163.8 163.8 1,090,908 

ニトリホールディングス 58.2 63.2 993,504 

ファーストリテイリング 25.9 15.9 1,209,672 

不動産業（1.8％）    

日本駐車場開発 － 2,299.3 584,022 

オープンハウスグループ 275.8 65.8 325,710 

パーク２４ 710.2 170.2 354,867 

サービス業（17.1％）    

日本Ｍ＆Ａセンターホールディングス 379 309 530,862 

ＵＴグループ 133 493 1,204,892 

アウトソーシング 18 1,348 1,287,340 

エスプール 1,715 1,113.5 762,747 

ラウンドワン － 3,766 1,679,636 

リゾートトラスト 872.5 － － 

ユー・エス・エス 811.5 291.5 601,364 

サイバーエージェント 337.2 1,172.2 1,418,362 

ライドオンエクスプレスホールディングス 315.1 24.6 27,330 

エアトリ 190 385 958,650 

共立メンテナンス － 285 1,593,150 

カナモト 675.2 839.2 1,884,843 

合 計 
株 数 ・ 金 額 20,967 30,671 69,761,078 

銘柄数＜比率＞ 53 54 ＜98.0％＞ 
 

（注） 銘柄欄の( )内は、国内株式の評価総額に対する各業種の比率

です。 

（注） 合計欄の< >内は、このファンドが組み入れている親投資信託

の純資産総額に対する評価額の比率です。 
 

 

国内株式 



－ 11 －

添付ファンド_TMA_950557.indd   11添付ファンド_TMA_950557.indd   11 2023/02/27   9:09:522023/02/27   9:09:52



－ 12 －

添付ファンド_TMA_950557.indd   12添付ファンド_TMA_950557.indd   12 2023/02/27   9:09:532023/02/27   9:09:53



－ 13 －

添付ファンド_TMA_950557.indd   13添付ファンド_TMA_950557.indd   13 2023/02/27   9:09:542023/02/27   9:09:54



－ 14 －

添付ファンド_TMA_950557.indd   14添付ファンド_TMA_950557.indd   14 2023/02/27   9:09:542023/02/27   9:09:54



－ 15 －

添付ファンド_TMA_950557.indd   15添付ファンド_TMA_950557.indd   15 2023/02/27   9:09:542023/02/27   9:09:54



－ 16 －

添付ファンド_TMA_950557.indd   16添付ファンド_TMA_950557.indd   16 2023/02/27   9:09:542023/02/27   9:09:54



－ 17 －

添付ファンド_TMA_950557.indd   17添付ファンド_TMA_950557.indd   17 2023/02/27   9:09:542023/02/27   9:09:54


